In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum<sup>e</sup> vicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod per clavarios comunis eligantur sex sapientes qui sumpto prandio avidere debeant de solucione fienda dicto Bertino Provane et Philipono Dodollo et quicquid per ipsos sex sapientes seu maiorem partem ipsorum unaa cum curia reducatur in credencia que tunc super ipsis disponere et odinare possit prout ipsi credencie videbitur expedire.

Nomina dictorum sex sapientum sunt hec:

dominus Ribaldinus Becutus	Ardicio Alpinus
dominus Thomenus Borgexius	Iacobinus de Septimo
Nicholayus de Gorzano	
Nicolaus Aynardus.//	

Super IIa preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod dicti sex sapientes debeant avidere modum et viam tenendi super contentis in dicta tercia preposta et quicquid per eos fuerit ordinatum valeat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia execucioni mandare teneatur.// 96v.

<sup>a</sup> la pagina 95v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> segue gabell cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>d</sup> segue possunt cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue dominum iud cancellato nel testo con tratto di penna.

## 20 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio riconosce il debito nei confronti di Giacometto Provana e provvede per il pagamento di quanto dovuto a Bertino Provana.

Die veneris XX decembris.

97v.<sup>d</sup>

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconi et sono campane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super obligando presentem credenciam eorum nominibus ac vice et nomine comunitatis Taurini de florenis mille boni ad racionem solidorum XXXVI viannensium pro singulo floreno et<sup>b</sup> pro<sup>c</sup> octava solucione subsidii illustri domino nostro Achaye principi debiti erga<sup>d</sup> egregium militem dominum Iachotum Provanam.

Item super dando et solvendo nobili Bertino Provane florenos quatuorcentum septuaginta duo parvi vel circa de exitus gabellarum vini et becharie in exhoneracionem<sup>e</sup> et diminucionem<sup>f</sup> sui crediti quod habere debet a comune quid placet ordinare consulatis iuxta convencionem cum eo factam.

Ite<sup>g</sup>.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod ipsi credendari nunc in presenti consilio existentes se debeant obligare eorum nominibus propriis ac vice et nomine totius comunitatis et universitatis civitatis Taurini ad dandum et solvendum egregio milliti domino Iacoto Provane de Carignano florenos mille boni auri valoris solidorum

- 98r. XXXVI viannensium pro singulo floreno hinc ad festum resurrectionis Domini nostri Chiesu<sup>b</sup> Christi et quos florenos mille prefatus dominus// Iacotus graciose concessit dicte comunitati Taurini ad solvendum octavam solucionem debendam illustri et magnifico domino nostro<sup>i</sup> domino Amedeo de Sabaudia Achaye principe pro subsidio per ipsam comunitatem debito dicto domino nostro cum promissionibus et submissionibus infrascriptis scilicet quod ipsi credendari obligandi ad debitum supradictum promitent hostagium tenere infra domum comunis et sub porticis dicte domus sub pena florenorum duorum pro quolibet<sup>t</sup> infra decem dies post requisicionem factam per ipsum dominum Iacotum vel eius procuratorem factam, cuius pene medietas aplicetur dicto domino nostro et alia medietas dicto domino Iacoto et tociens comitatur quociens contrafactum fuerit; item quod non possit requirere ipsos credendarios separatim seu divissim nixi omnes simul salvo quod si aliquis ex ipsis haberet iustam causam racione alicuius infirmitatis sue persone vel quod esset absens a patria tunc eo casu sit excussatus dictus dominus Iacotus et valeat suam requisicionem<sup>k</sup> et si aliter fieret quam supradictum est non valeat processus nec ad ipsum hostagium tenere teneantur; item quod teneantur constituere procuratores ad confitendum et recognoscendum dictum debitum fore verum et de ipso debito se condepnari in curia temporalis Taurini; item quod credendarii nunc absentes a civitate Taurini et maxime ad presens in ipsa civitate ressidenciam facientes teneantur ratificare presentem obligacionem infra sextam diem post quam fuerit ipsis nunciatum et intimatum per nuncium curie sub pena librarum decem pro quolibet ipsorum<sup>l</sup> et quod ipse notarius qui dictum instrumentum recipiet<sup>m</sup> habere debeat pro ipso instrumento et pro abbreviaturis florenos duos auri valoris supradicti.//
- 98v. Super secunda proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod Anthonius Voyronus faciat racionem suam in manibus racionatorum comunis sumpto prandio<sup>n</sup> de precio gabellarum<sup>o</sup> vini et becharie per ipsum emptoriarum<sup>p</sup> et facta racione ipsarum illud quod inventum fuerit se dare debere comuni illud solvere debeat dicto nobili Bertino Provane ac etiam Anthoninus de Gorzano dare et solvere debeat eidem Bertino illud quod habet refficere comuni de prima solucione dictarum gabellarum per ipsum emptarum de anno presenti<sup>q</sup>; item quod racionatores comunis habeant potestatem inveniendi restam<sup>r</sup> debendam dicto Bertino usque ad integram solucionem dictorum florenorum IIIIc LXXII et quidquid per ipsos racionatores seu maiorem partem ipsorum circa restam predictam provissum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia execucioni mandare teneatur.<sup>s</sup>//